信用评级公告

联合〔2025〕12444 号

联合资信评估股份有限公司关于确认

2025 年天津市政府一般债券（四期）信用评级的公告

受天津市财政局委托，联合资信评估股份有限公司（以下简称“联合资信”）对天津市人民

政府发行的相关债券进行了信用评级。除评级委托关系外，联合资信、评级人员与天津市财政局

不存在任何影响评级行为独立、客观、公正的关联关系。

根据天津市财政局提供的资料，天津市人民政府拟对 2025 年天津市政府一般债券（四期）资

金用途进行调整；根据联合资信于 2025 年 5 月 27 日出具的《2025 年天津市政府一般债券（四期）

信用评级报告》，2025 年天津市政府一般债券（四期）的信用等级为 AAA，评级有效期至该债项

到期兑付日。

图表 1 • 截至本公告出具日本次拟调整募集资金用途所涉及相关债券情况（单位：亿元）

债券全称 上次债项评级结果 上次评级时间 发行金额 债券余额 兑付日

2025 年天津市政府一般债券（四期） AAA 2025/05/27 53.5950 53.5950 2055/06/06

资料来源：公开资料，联合资信整理

根据天津市财政局提供的资料，2025 年天津市政府一般债券（四期）募集资金中涉及募集资

金用途调整的金额合计 17868.00 万元。

联合资信认为，本次募集资金用途调整不会对上述债券的信用等级产生不利影响，确认 2025

年天津市政府一般债券（四期）的信用等级为 AAA。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二五年十二月二十六日

		2025-12-26T16:47:23+0800